4 2ª feira | 14/Ago/2023 - Edição nº 11472

Procuradoria Geral do Estado

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
Protocolo nº 19.927.646-8
Homologação  :  A Procuradora-Geral  do  Estado,  no  uso  de  suas  atribuições
legais  resolve à vista das informações carreadas no presente protocolado,  em
especial  a  Informação  nº  008/2023-NAS/PGE  (mov.  06),  HOMOLOGAR  o
resultado  do Pregão  Eletrônico nº  11/2023,  tipo menor preço,  composto  por
apenas um lote, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE
LEITURA,  SELEÇÃO  E  FORNECIMENTO  DIÁRIO,  VIA  CORREIO
ELETRÔNICO,  DE ARQUIVO(S)  DIGITAL(IS),  CONTENDO RECORTES
DAS  PUBLICAÇÕES  DAS  DECISÕES,  INTIMAÇÕES,  EDITAIS  E
NOTIFICAÇÕES VEICULADOS EM  DIÁRIOS OFICIAIS,  para  atender  as
necessidades da Procuradoria-Geral do Estado – PGE, segundo especificações
contidas  no  Termo  de  Referência  de  mov.  44,  e  ADJUDICO  seu  objeto  à
FERNANDA F. PONTIN ME (CNPJ nº 10.277.241/0001-36) que apresentou a
proposta  de  menor  preço,  no  valor  de  R$  130.800,00  (cento  e  trinta  mil  e
oitocentos reais), conforme proposta atualizada, representativa de uma economia
de 52,55% em relação ao preço máximo de referência.
Publique-se.
Curitiba, datado e assinado digitalmente

Leticia Ferreira da Silva
Procuradora-Geral do Estado

86095/2023

PROCURADORIA     GERAL     DO     ESTADO     DO     PARANÁ
5º TERMO ADITIVO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SOB N°1641/2019
PARTES:  Procuradoria-Geral  do  Estado,  CNPJ  n°  79.026.340/0001-41  e
COMMANDO SEGURANÇA ELETRONICA LTDA, CNPJ 11.369.367/0001-
01.
OBJETO:  Prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo prazo de 12 (doze)
meses, a partir de 13/08/2023 a 12/08/2024.
VALOR: Fica mantido o valor mensal de R$ 3.910,97 (Três mil novecentos e
dez reais e noventa e sete centavos).
DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS : Ratificam-se as demais cláusulas e
condições estabelecidas no contrato inicial.
Parágrafo único: Fica assegurado ao contratado o direito de reajuste previsto na
Cláusula 4ª, desde que atendidas as exigências legais e contratuais.
Curitiba, 08 de agosto de 2023.

Letícia Ferreira da Silva
Procuradora-Geral do Estado do Paraná

86355/2023

Controladoria Geral do Estado

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 016/2023 – Controla Paraná

CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Campina do Simão.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.

DATA: 11 de agosto de 2023.

Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado

André Junior de Paula, Prefeito do Município de Campina do Simão
86357/2023

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 042/2023 – Controla Paraná

CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Goioerê.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.

DATA: 11 de agosto de 2023.

Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado

Roberto dos Reis de Lima, Prefeito do Município de Goioerê

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 042/2023 – Controla Paraná

CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Goioerê.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.

DATA: 11 de agosto de 2023.

Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado

Roberto dos Reis de Lima, Prefeito do Município de Goioerê
86359/2023

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 044/2023 – Controla Paraná

CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Guamiranga.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.

DATA: 11 de agosto de 2023.

Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado

Marcelo Leite, Prefeito do Município de Guamiranga
86360/2023

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

DOCUMENTO: Termo de Adesão nº 049/2023 – Controla Paraná

CONVENENTES: Estado do Paraná, por intermédio da Controladoria-
Geral do Estado e a Prefeitura Municipal de Ibema.

DO OBJETO: Constitui objeto do presente a adesão ao ACORDO DE
COOPERAÇÃO 01/2022 celebrado entre o Estado do Paraná, por
intermédio da Controladoria-Geral do Estado e os Municípios por
intermédio de suas controladorias gerais e/ou órgãos de controle interno,
visando instituir o CONTROLA PARANÁ.

DATA: 11 de agosto de 2023.

Luciana Carla da Silva Azevedo, Controladora-Geral do Estado

Viviane Comiran, Prefeita do Município de Ibema

86362/2023

Secretarias de Estado

Secretaria da Agricultura e do
Abastecimento

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO – SEAB

EXTRATO TERMOS DE FOMENTO
OBJETO: Promoção de eventos técnicos de interesse da agropecuária e da agri-
cultura familiar - 51ª EFAPI – Exposição e Feira Agrícola
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 13.019/2014
PARTES: SEAB e SOCIEDADE RURAL DO NORTE PIONEIRO
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara – Secretário de Estado e OSC -
Celso Crespo Freitas - Presidente / Antônio Eduardo Martins Sant’anna - Diretor
Administrativo Financeiro
GESTOR SEAB: Chefe do Núcleo Regional de Jacarezinho

Protocolo
Vigência

Fomento n°
Assinatura

Pré Empenho SEAB nº/
Data Valor total

20.767.843-0
06 meses

TF 003/2023
10/08/2023

23000599
27/07/2023 30.000,00

ERRATA
O presente extrato visa corrigir valor informado na publicação do Termo de
Fomento nº 02/2023,  para que conste: R$ 80.145,00 onde se lê: 83.545,00,
referente ao recurso transferido pela SEAB.

86533/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: 57699423
Documento emitido em 15/08/2023 09:42:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11472 | 14/08/2023 | PÁG. 4

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

marilismolinari
Realce